
                                                                                                             УТВЕРЖДЁН                                                                                                               

приказом по учреждению 

                                                                                          от  29.08.2023 года  № 116 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на  2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад комбинированного вида № 37» 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Кировск 

 

 

 

 



Календарный учебный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад комбинированного вида № 37» 

   на 2023/2024 учебный год     
 

1. Календарный учебный график 

 
Содержание 

Возрастная группа 

Группы общеразвивающей 

направленности 

Группы компенсирующей  

направленности 
1 младшая 

группа 

(2-3 года) 

2 

младшая 

(3-4 года) 

Средняя 

(4-5 лет) 

Старшая 

для детей с 

ТНР 

 (5-6 лет) 

Подготови

тельная 

для детей 

с ТНР  

(6-7лет) 

Старшая 

для 

детей с 

ЗПР 

 (5-6 лет) 

Подготовит

ельная для 

детей с ЗПР 

 (6-7 лет) 

Количество 

возрастных групп в 

параллели 

2 2 1 3 2 1 1 

Режим работы 

образовательного 

учреждения 

 

Понедельник – пятница с 07.00 до 19.00 часов 

Начало учебного 

года 

01 сентября 2023 года 

Окончание учебного 

года 

31 мая 2024 года 

Продолжительность 

учебного года 

(количество недель в 

учебном году) 

 

39 недель 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 

Распределение НОД 

в течение дня 

1 занятие 

- первая 

половина 

дня 

1 занятие 

- вторая 

половина 

дня 

2 занятия -  

первая 

половина 

дня 

 

2 занятия - 

первая 

половина 

дня 

  

3 занятия в день в первую и вторую 

половины дня: 

не более 2занятий в неделю во вторую 

половину дня в старших группах, не 

более 3 занятий в неделю во вторую 

половину дня в подготовительных 

группах. 

Продолжительность 

занятий 

не более 

10 мин. 

не более 

15 мин. 

не более  

20 мин. 

не более 

25 мин. 

не более 

30 мин. 

не 

более 

25 мин. 

не более 

30 мин. 

Максимально 

допустимая 

недельная 

образовательная 

нагрузка 

1 час 40 

мин. 

2 часа 45 

мин. 

4 часа 6 часов 

40 мин. 

8 часов 

30 мин. 

6 часов 

40 мин. 

8 часов  

30 мин. 

Продолжительность 

каникул, их начало и 

окончание 

с 29.01.2024 года по 02.02.2024 года 

с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года 

(проводятся только занятия художественно-эстетического и физкультурно-

оздоровительного циклов) 

Сроки проведения 

дней здоровья 

Последняя пятница каждого месяца 



Сроки проведения 

оценки 

индивидуального 

развития 

дошкольников 

 01.09. -

10.09. 

2023 

 

13.05. - 

20.05.2024 

 01.09. - 

10.09. 

2023 

 

13.05. - 

20.05. 

2024 

01.09. - 10.09. 

2023 

 

 

 13.05. -  

21.05. 

2024 

01.09. - 

13.09.2023 

 

 

11.05. - 

20.05.2024 

01.09. - 

11.09.2023 

 

 

10.04. -

22.04.2024 

01.09. -

13.09.2023 

 

 

10.05. - 

22.04.2024 

01.09. -

11.09.2023 

 

 

10.04. -

22.04.2024 

Перечень 

обязательных 

праздников для 

воспитанников 

Новый 

Год 

8 Марта 

Новый 

год 

23 

февраля 

8 Марта  

9 Мая 

Новый год 

23 февраля 

8 Марта  

9 Мая 

Новый год 

23 февраля 

8 Март 

День космонавтики 

9 мая 

 

Не рабочие 

праздничные дни 

03.11. - 05.11.2023 

30.12. - 08.01.2024 

23.02. - 25.02.2024 

 08.03. - 10.03.2024 

 01.05.2024 

09.05.2024 

12.06.2024 

 

 Зам. заведующего по ВР                                                                                        Ж.Г. Никулина 


		2023-09-11T10:05:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 37"




