УТВЕРЖДЁН приказом по учреждению от 29.08.2023 года № 116

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК на 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида N = 37»

Календарный учебный график муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 37» на 2023/2024 учебный год

1. Каленларный учебный график

1. Календарный	учеоный г	рафик								
	Возрастная группа									
Содержание	Группы	ı общеразви			уппы комп	енсирующ	ей			
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Н	направленности			направленности					
	1 младшая группа (2-3 года)	2 младшая (3-4 года)	Средняя (4-5 лет)	Старшая для детей с ТНР (5-6 лет)	Подготови тельная для детей с ТНР (6-7лет)	Старшая для детей с ЗПР (5-6 лет)	Подготовит ельная для детей с ЗПР (6-7 лет)			
Количество	2	2	1	3	2	1	1			
возрастных групп в										
параллели										
Режим работы					I.					
образовательного	Понедельник – пятница с 07.00 до 19.00 часов									
учреждения										
Начало учебного	01 сентября 2023 года									
года	01 оситлори 2020 года									
Окончание учебного	31 мая 2024 года									
года	31 Man 202 (10да									
Продолжительность										
учебного года	39 недель									
(количество недель в	эл педель									
учебном году)										
Продолжительность	5 дней									
учебной недели				7						
Распределение НОД	1 занятие	2 занятия -	2 занятия -	3 занят	гия в день в	первую и	вторую			
в течение дня	- первая	первая	первая	половины дня:						
	половина	половина	половина	не более 2занятий в неделю во вторую половину дня в старших группах, не более 3 занятий в неделю во вторую половину дня в подготовительных						
	дня	дня	дня							
	1 занятие									
	- вторая									
	половина			группах.						
Пестопистопистопистопи	дня не более		не более	не более			Karaa			
Продолжительность	не облее 10 мин.	не более			не более	не	не более			
занятий		15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.	более 25 мин.	30 мин.			
Максимально	1 час 40	2 часа 45	4 часа	6 часов	8 часов	6 часов	8 часов			
допустимая	мин.	мин.		40 мин.	30 мин.	40 мин.	30 мин.			
недельная										
образовательная										
нагрузка			20.01.202							
Продолжительность	с 29.01.2024 года по 02.02.2024 года									
каникул, их начало и		с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года								
окончание	(проводятся только занятия художественно-эстетического и физкультурно-									
	оздоровительного циклов)									
Сроки проведения		Ι	Іоследняя п	ятница кажд	ого месяца					
дней здоровья										

Сроки проведения оценки индивидуального	01.09 10.09. 2023	01.09 10.09. 2023	01.09 10.09. 2023	01.09 13.09.2023	01.09 11.09.2023	01.09 13.09.2023	01.09 11.09.2023		
развития дошкольников	13.05 20.05.2024	13.05 20.05. 2024	13.05 21.05. 2024	11.05 20.05.2024	10.04 22.04.2024	10.05 22.04.2024	10.04 22.04.2024		
Перечень	Новый	Новый	Новый год	Новый год					
обязательных	Год	год	23 февраля	23 февраля					
праздников для	8 Марта	23	8 Марта	8 Март					
воспитанников		февраля	9 Мая	День космонавтики					
		8 Марта		9 мая					
		9 Мая							
Не рабочие	03.11 05.11.2023								
праздничные дни	30.12 08.01.2024								
	23.02 25.02.2024								
	08.03 10.03.2024								
	01.05.2024								
	09.05.2024								
	12.06.2024								

Зам. заведующего по ВР

Ж.Г. Никулина